АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2024  № 27                                                                                               с. Жилино

        В соответствии с п.2 ст.53 Устава муниципального образования «Жилинский сельсовет» Первомайского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2024 года по следующим показателям:

1) По доходам бюджета поселения за 3 квартал  2024 года в сумме 4443,8  тыс.рублей;

2) По расходам бюджета поселения за 3 квартал  2024 года в сумме 4287,4 тыс.рублей;

         2. Доходы  бюджета поселения за 3 квартал  2024 года:

1) Утвердить доходы бюджета поселения за 3 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) Утвердить распределение доходов бюджета поселения за 3 квартал  2024 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

          3. Расходы бюджета поселения за 3 квартал 2024 года:

2) Утвердить расходы бюджета поселения за 3 квартал 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

Глава сельсовета                                                                                          И.П. Рягузов
Рогова С.П.
97-3-72
	Приложение № 1

	к постановлению Администрации

	Жилинского сельсовета

	№ 27 от 03.10.2024 г.

	Доходы  бюджета поселения за 3 квартал 2024 года

	по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	План на 2024 год
	Исполнено за 3 квартал 2024 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	70,0
	56,7
	81,0

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1710,0
	671,7
	39,3

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	120,0
	115,7
	96,4

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	111,0
	193,2
	174,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2962,5
	3406,5
	115,0

	ИТОГО

	4973,5
	4443,8
	89,3

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Жилинского сельсовета

№ 27 от 03.10.2024 г.
Доходы  бюджета поселения за 3 квартал 2024 года

	по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	План на 2024 год
	Исполнено за 3 квартал 2024 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000  000
	70,0
	56,7
	81,0

	Налог  на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 0000 110
	70,0
	56,7
	81,0

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1710,0
	671,7
	39,3

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	473,0
	3,2
	0,7

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06033 10 0000 110
	569,0
	431,2
	75,8

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06043 10 0000 110
	668,0
	237,3
	35,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	120,0
	115,7
	96,4

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 1 13 02065 10 0000 130
	120,0
	115,7
	96,4

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	111,0
	193,2
	174,1

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180
	111,0
	2,6
	2,3

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений на реализацию инициативного проекта развития общественной инфраструктуры в селе Жилино "Благоустройство сквера")
	000 1 17 15030 10 0002 150
	0,0
	190,6
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2962,5
	3406,5
	115,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	88,3
	79,5
	90,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	129,3
	97,0
	75,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	715,7
	542,7
	75,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	2029,2
	1521,9
	75,0

	Прочие субсидии сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	0,0
	1140,4

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 90054 10 0000 150
	0,0
	25,0

	ИТОГО:

	4973,5
	4443,8
	89,3

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

	Жилинского сельсовета

	№ 27 от 03.10.2024 г.

	Расходы  бюджета поселения за 3 квартал 2024 года

	по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	Прз
	План на 2024 год
	Исполнено за 3 квартал 2024 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	595,9
	459,8
	77,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1531,1
	828,8
	54,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0,5
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0,5
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1927,5
	812,4
	42,1

	Национальная оборона
	02

	129,3
	31,6
	24,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	129,3
	31,6
	24,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	217,8
	112,5
	51,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	217,8
	112,5
	51,7

	Национальная экономика
	04

	541,1
	339,1
	62,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	541,1
	339,1
	62,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1924,3
	1672,3
	86,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5,1
	2,3
	45,1

	Благоустройство
	05
	03
	1915,9
	1670,0
	87,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	3,3
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	47,5
	5,9
	12,4

	Культура
	08
	01
	47,5
	5,9
	12,4

	Социальная политика
	10

	25,0
	25,0
	100,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	25,0
	25,0
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6941,5
	4287,4
	61,8

Об утверждении отчета «Об исполнении  бюджета поселения за 3 квартал 2024 года»